ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от    05 декабря  2019 года                       № 85/444
             г.Подпорожье

Об утверждении примерной номенклатуры дел                                                           участковой избирательной комиссий на 2020 год

        Территориальная избирательная комиссия Подпорожского муниципального                  района,
решила:
1. Утвердить примерную номенклатуру дел участковой избирательной                комиссии Подпорожского муниципального района на 2020 год.

2. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 720-754 провести заседания участковых избирательных комиссий и утвердить номенклатуру дел участковой избирательной комиссии.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии

                   С.В.Прокофьев
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

                 Е.А.Филиппова

УТВЕРЖДЕНА

решением

территориальной избирательной комиссии

Подпорожского муниципального района

 Ленинградской области

от 05 декабря  2019 года № 85/444
Примерная номенклатура дел

участковой избирательной комиссии

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области на 2020 год

ОГЛАВЛЕНИЕ

	Список сокращений
	3

	01. Организационно-распорядительная документация
	4

	02. Документационное обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования) и архив
	5

	Приложение
	6

Список сокращений

ГАС «Выборы» – государственная автоматизированная система «Выборы»
ДМН – до минования надобности
ИКЛО – Избирательная комиссия Ленинградской области
КСА – комплексная система администрирования
ОИК – окружная избирательная комиссия
ПНД – примерная номенклатура дел
ПТД – «Перечень типовых управленческих документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций,     с указанием сроков хранения», М., 2010
ТИК – территориальная избирательная комиссия
ИКМО – избирательная комиссия муниципального образования
УИК – участковая избирательная комиссия
ЦИК России – Центральная избирательная комиссия Российской Федерации
ЭПК – экспертно-проверочной методической комиссии

	Индекс
дела
	Заголовок дела
	Срок хранения,
№ статьи

по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	01. Организационно-распорядительная документация

	01-01
	Протоколы заседаний УИК, решения УИК и документы к ним, кроме решений по жалобам (заявлениям), поступившим в день голосования до окончания подсчета голосов
	 5 лет, ЭК
	 Передаются в ТИК по истечении каждого календарного года. После проведения полистной экспертизы (ЭК), некоторые документы могут быть переданы на постоянное хранение

	01-02
	Списки членов УИК с правом совещательного голоса, наблюдателей, в том числе иностранных, представителей средств массовой информации, присутствовавших при установлении итогов голосования и составлении протоколов
	Постоянно
	 Передаются в ТИК  по истечении каждого календарного года.

	01-03
	 Копии постановлений, инструктивных писем, обращений ЦИК России, Избирательной комиссии Ленинградской области, ТИК (ИКМО) по вопросам подготовки и проведения выборов
	ДМН
ст. 1 б ПТД

	01-04
	Федеральные конституционные законы, федеральные законы, законы Ленинградской области, документы Губернатора Ленинградской области, Законодательного собрания Ленинградской области, органа местного самоуправления Ленинградской области по вопросам подготовки и проведения выборов
	ДМН
ст. 1 б ПТД

	01-05
	 Переписка УИК с вышестоящими избирательными комиссиями, органами и организациями, должностными лицами по вопросам основной деятельности, подготовки и проведения выборов
	5 лет, ЭК,
 ст. 33 ПТД

	01-06
	 Переписка УИК с гражданами по вопросам рассмотрения их обращений (за исключением обращений, по которым приняты решения УИК)
	5 лет, ЭК (в случае неоднократного обращения – 5 лет после последнего рассмотрения)
 ст. 183 б, в ПТД

	01-07
	 Обращения граждан (предложения, заявления, жалобы) о серьезных нарушениях федеральных, областных законов о выборах
	Постоянно
ст. 183 а
	Являются приложением к решению УИК

	02. Документационное обеспечение деятельности

участковой  избирательной комиссии

	02-01
	Инструкция по делопроизводству УИК
	Постоянно
ст. 27 а ПТД

	02-02
	Номенклатура дел УИК
	Постоянно
ст. 200 а ПТД
	На муниципальное хранение  не передается

	02-03
	Журнал регистрации решений УИК
	 5 л. ЭК

	02-04
	Журнал регистрации документов, поступающих в УИК
	5 л.
ст. 258 г ПТД

	02-05
	Журнал регистрации документов, отправляемых из УИК
	5 л.
ст. 258 г ПТД

	02-06
	Журнал телефонограмм и SМS-сообщений
	3 г.
ст. 258 ж ПТД

	02-07
	Журнал  регистрации обращений, жалоб и заявлений граждан
	5 л.
ст. 258 е ПТД

Секретарь комиссии                                       подпись                            расшифровка подписи

	СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭПК Администрации
 Подпорожского муниципального района

от _____________ № ___ п. ___